UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ PHÚC CHU

Số:      /BC - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phúc Chu, ngày     tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình công khai quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023

  Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP, ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết về một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC, ngày  29/12/2017 của Bộ Tài Chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP, ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết về một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

UBND xã đã thực hiện công khai tài sản công theo quy định tại Nghị định

151/2017/NĐ-CP bao gồm:

1- Thực hiện việc công khai tài sản công theo quy định tại Nghị định

151/2017/NĐ- CP:

- Công khai tình hình đầu tư xây dựng, mua sắm, giao, cho thuê tài sản công

tại cơ quan, đơn vị (Biểu mẫu công khai theo mẫu số 09a-CK/TST).

- Công khai tình hình sử dụng, thu hồi, điều chuyển, thanh lý, tiêu hủy và các

hình thức  xử lý khác đối với tài sản công tại đơn vị (Biểu mẫu công khai theo mẫu

số 09b-CK/TST; mẫu số 09c-CK/TST).

2- Thực hiện báo cáo kê khai tài sản công:

- Đơn vị đã cập nhật đầy đủ thông tin về tài sản của đơn vị mình trên phần

mềm quản lý tài sản Nhà nước.

3- Việc thực hiện kiểm kê, thanh lý, báo cáo tình hình quản lý và sử dụng

tài sản công:

UBND xã đã tiến hành kiểm kê, rà soát các tài sản cần thanh lý đúng theo quy

định.

- Thực hiện tốt công tác quản lý, sử dụng tài sản công của đơn vị.

UBND xã tiến hành niêm yết công khai tai sản công theo các mẫu trên tại bộ

phận một cửa, công khai tài sản công theo đúng nội dung, đúng hình thức và đúng

thời gian.

Trên đây là báo cáo tình hình công khai, báo cáo tình hình quản lý, sử dụng

tài sản công của UBND xã Phúc Chu

Nơi nhận:

- Phòng TC-KH huyện(B/c)

- Lưu VT, KT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Chủ tịch

Nông Hồng Nhậm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T17:21:11-0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nông Hồng Nhậm<nhamnh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T14:25:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T14:25:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T14:25:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!